
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

Not classified (75% = 15 Laps) 

# 

33 

10 

44 

51 

28 

111 

4 

29 

121 

18 

117 

83 

21 

43 

6 

30 

85 

90 

110 

8 

12 

11 

80 

73 

55 

54 

5 

3 

70 

19 

37 

100 

0 

Driver 

Nelson Piquet Jr 

Ricardo Zonta 

Bruno Baptista 

Átila Abreu 

Galid Osman 

Rubens Barrichello 

Julio Campos 

Daniel Serra 

Felipe Baptista 

Allam Khodair 

Matias Rossi 

Gabriel Casagrande 

Thiago Camilo 

Pedro Cardoso 

Tony Kanaan 

Cesar Ramos 

Guilherme Salas 

Ricardo Mauricio 

Felipe Lapenna 

Rafael Suzuki 

Lucas Foresti 

Gaetano Di Mauro 

Marcos Gomes 

Sergio Jimenez 

Renato Braga 

Tuca Antoniazi 

Denis Navarro 

Digo Baptista 

Diego Nunes 

Felipe Massa 

Raphael Teixeira 

Diego Azar 

Cacá Bueno 

Team 

Motul TMG Racing 

RCM Motorsport 

RCM Motorsport 

Shell V-Power 

Shell V-Power 

Full Time Sports 

Lubrax Podium Stock Car Team 

Eurofarma-RC 

KTF Racing 

Blau Motorsport 

A Mattheis Vogel Motorsport 

A Mattheis Vogel Motorsport 

Ipiranga Racing 

Crown II Racing 

Full Time Bassani 

Ipiranga Racing 

KTF Racing 

Eurofarma-RC 

Hot Car Competições 

Full Time Bassani 

KTF Sports 

KTF Sports 

Cavaleiro Sports 

Scuderia Chiarelli 

RKL Competições 

Hot Car Competições 

Cavaleiro Sports 

Crown Racing 

Blau Motorsport 

Lubrax Podium Stock Car Team 

RKL Competições 

Full Time Sports 

Crown Racing 

M 

B 

B 

B 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

Laps 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

19 

19 

11 

8 

2 

Total Tm 

32:09.798 

32:11.914 

32:15.728 

32:16.382 

32:16.383 

32:18.463 

32:20.112 

32:23.070 

32:24.122 

32:25.063 

32:25.720 

32:26.186 

32:26.252 

32:27.446 

32:28.890 

32:30.206 

32:30.913 

32:33.986 

32:34.872 

32:35.312 

32:49.356 

32:56.164 

30:50.913 

30:58.400 

20:47.886 

16:13.713 

3:09.404 

4.086 

4.631 

4.868 

5.125 

5.407 

5.436 

Diff 

2.116 

5.930 

6.584 

6.585 

8.665 

10.314 

13.272 

14.324 

15.265 

15.922 

16.388 

16.454 

17.648 

19.092 

20.408 

21.115 

24.188 

25.074 

25.514 

39.558 

46.366 

1 Lap 

1 Lap 

9 Laps 

12 Laps 

18 Laps 

20 Laps 

20 Laps 

20 Laps 

20 Laps 

20 Laps 

20 Laps 

Gap 

2.116 

3.814 

0.654 

0.001 

2.080 

1.649 

2.958 

1.052 

0.941 

0.657 

0.466 

0.066 

1.194 

1.444 

1.316 

0.707 

3.073 

0.886 

0.440 

14.044 

6.808 

1 Lap 

7.487 

8 Laps 

3 Laps 

6 Laps 

2 Laps 

0.545 

0.237 

0.257 

0.282 

0.029 

Best Lap 

1:28.560 

1:28.234 

1:28.553 

1:28.436 

1:28.371 

1:28.920 

1:28.561 

1:28.859 

1:29.198 

1:29.100 

1:29.008 

1:28.646 

1:28.894 

1:29.106 

1:29.476 

1:29.083 

1:28.693 

1:28.087 

1:29.287 

1:29.360 

1:29.340 

1:29.326 

1:29.227 

1:28.803 

1:30.901 

1:31.898 

1:29.899 

L 

15 

12 

8 

17 

18 

15 

16 

11 

9 

6 

7 

12 

7 

11 

17 

11 

11 

9 

14 

10 

11 

18 

13 

11 

7 

7 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Speed 

155,894 

156,470 

155,907 

156,113 

156,228 

155,263 

155,893 

155,370 

154,779 

154,949 

155,110 

155,743 

155,309 

154,939 

154,298 

154,979 

155,661 

156,731 

154,625 

154,499 

154,533 

154,557 

154,729 

155,468 

151,880 

150,232 

153,572 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Pits 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#90 penalizado em 20s no tempo de prova, por acionamento do push antes da primeira volta, após 
relargada, cfe dec 05 dos Comissários Desportivos 

#11 penalizado em 20s o tempo de prova, por acionamento do push antes da primeira volta após 
relargada, cfe dec 06 dos Comissários Desportivos 

RESULTADO APÓS DECISÕES 5 E 6 

Margin of Victory 

2.116 

Avg. Speed 

143,082 

Best Lap Tm 

1:28.087 

Best Speed 

156,731 

Best Lap by 

90 - Ricardo Mauricio 

Printed: 22/10/2022 17:38:44 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  CHRONON 

Goiânia, 20 a 23 de outubro 

10ª Etapa Stock Car Pro Series 

2ª Prova 

Race (30:00 and 1 Laps) started at 14:48:49 

Goiânia - Circuito Misto 3,835 km 

22/10/2022 14:48 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
22/10/2022 17:41:13

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
22/10/2022 17:42:22


